[image: image1.png]

 PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR MARCIO MAGALHÃES

REQUERIMENTO /2025

São Francisco do Guaporé – RO, 24 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Welington Gouveia Drumond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO
Assunto: Solicita a roçagem da grama em frente à UBS Hellen Cristina Cavagna Vieira.

Senhor Prefeito,

O Vereador Professor Márcio Magalhães, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria requerer a realização da roçagem e limpeza da área verde localizada em frente à Unidade Básica de Saúde Helen Cristina, neste município.

Justificativa:

A presente solicitação tem por objetivo garantir melhores condições de acesso, segurança e higiene aos munícipes que frequentam a UBS, bem como aos servidores que ali desempenham suas funções.

O acúmulo de mato alto no entorno da unidade tem causado prejuízos à visibilidade e ao aspecto urbano, além de propiciar o aparecimento de insetos e animais peçonhentos, o que representa risco à saúde pública e à integridade das pessoas que utilizam o local.

Diante disso, a execução do serviço de roçagem se faz necessária com caráter de urgência, assegurando um ambiente mais limpo, agradável e seguro para toda a comunidade.
Certo da atenção e colaboração de Vossa Senhoria, renova protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

Professor Marcio Magalhães

Vereador - CMSFG

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO

Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000